关于举办公派出国留学人员英语培训班的通知

各高校人事处（教师教育发展中心、教务处）：
    根据教育部基金委公派出国留学人员英语培训项目要求和《省教育厅办公室关于做好2016年国家公派留学地方合作项目申报工作的通知》（鄂教外办函〔2016〕1号）精神和要求，为进一步加强我省高校教师国际交流与合作，针对高校教师出国留学英语的培训需求，湖北省高等学校师资培训中心（以下简称“省中心”）继续开设教育部和省属两类出国留学人员英语培训班。具体培训事项通知如下。
    一、2017年教育部公派出国留学人员英语培训班（春季班）
   （一）培训对象
    计划申请国家留学基金委公派出国访学的高校教师和科研机构的研究人员；计划申请湖北省教育厅公派出国访学的高校教师。
已被国家留学基金委访问学者项目、地方合作项目、青年骨干项目录取的高校教师和科研机构的研究人员（含艺术类）。
   （二）培训安排与师资选聘
    1. 培训安排：每期培训班招生不少于60人，按30-40人编班，内容主要包括综合英语、阅读、写作，听力、口语等课程，共380学时。
    培训分为三个阶段。①集中培训：2017年1月7日-1月21日，在湖北大学进行，共124学时；②周末培训：2017年3月—5月的周末，在湖北大学进行，共208学时（含8学时中期测试）；③考前培训： 2017年上半年考试前一周，在广东外语外贸大学进行（具体事宜另行告知），共48学时。
    2.师资选聘：集中培训及考前培训阶段，由广州外语外贸大学选派的教授、副教授、青年骨干教师组织教学；周末培训阶段，由省中心组织资深教师授课。
   （三）培训证书
    培训结束时参加教育部出国留学培训部的统一结业考试，合格颁发教育部出国留学人员培训部结业证和培训成绩单，有效期二年。参加该项目培训的省属高校教师，如未达到国家统一结业考试要求，经考核合格者，颁发省属高校外语培训合格证书。
   （四）培训费用
    培训班学费7500元/人（含资料费），不含食宿和交通费。
省中心可为有住宿需求的学员代为联系住宿地点，学员按需自行办理临时饭卡。
   （五）培训说明
    1.所有学员须参加入学考试方可注册学籍，获得学籍的学员才能参加全国统考，培训额满60人开班。
    2.学习期间不得无故请假，学员必须完成三个阶段的全部培训，缺勤30课时取消考试资格。
   （六）报名、注册方式
    • 报名方式：有意参训者需填写《教育部公派出国留学人员英语培训班报名表》（见附件一），发送至指定邮箱，也可由所在院校统一与我中心联系，集体报名。
    • 报名时间：即日起至2016年12月31日截止，如未达到额定计划招生人数，培训安排另行通知。
    • 注册方式：报名者须于指定日期（报名截止后电话告知）到湖北大学报到并参加入学考试，考试通过者注册学籍并开始第一阶段培训。
    • 联系电话：027-88663312  刘老师 李老师
    • 邮  箱：SPZX2005@126.com
    • 地  址：武汉市武昌区友谊大道368号 湖北大学内
    二、2016年省属公派出国留学人员外语培训班
   （一）培训对象
    计划申请湖北省教育厅公派出国访学项目、未通过“全国外语水平考试”（WSK）或WSK成绩已过有效期的人员。
   （二）培训安排与师资选聘
    1. 培训安排：培训班每班不少于40人，内容主要包括综合英语、阅读、写作，听力、口语等课程。
    2. 培训时间：2016年10月16日-2016年12月底
培训地点：湖北大学
    3. 师资选聘：省中心遴选一支由教授、副教授、青年骨干教师、外籍教师组成的教师队伍组织培训教学。
   （三）培训证书
    学员脱产学习3个月，参加省中心组织的结业考试，考试合格者，颁发结业证书，结业证书有效期两年。
   （四）培训费用
    培训班学费6400元/人（含资料费），不含食宿和交通费。中心可为有住宿需求的学员代为联系住宿地点， 学员按需自行办理临时饭卡。
   （五）报名时间及方式
    • 报名时间：即日起至2016年10月10日截止，如未达到计划招生人数，培训安排另行通知。
    •报名方式：有意参训者填写《省属高校出国留学人员外语培训班报名表》（见附件二），发送至指定邮箱，也可由所在院校统一与我中心联系，集体报名。
    •报到时间：2016年10月15日 14:30-17:30
    •报到地点：湖北大学学术交流中心一楼大厅
    • 联系电话：027-88663312  刘老师 李老师
    • 邮  箱：SPZX2005@126.com
    • 地  址：武汉市武昌区友谊大道368号 湖北大学内
    微信公众号：“湖北省高等学校师资培训中心”
                               [image: qrcode_for_gh_4c130d875392_258]
附件：1. 教育部公派出国留学人员外语培训班报名表
2. 省属公派出国留学人员外语培训班报名表
附件一：

教育部公派出国留学人员外语培训班报名表

单位：
	姓名

	性别

	出生日期
	（例：197509）

	汉语拼音

	（例：Zhang Xiaoli）

	身份证号

	参训项目
	教育部公派出国留学人员外语培训班

	联系
方式
	手机

	座机

	邮箱

	通信地址

	邮编

	是否
住宿
	是（    ）
	否（    ）

附件二：

省属公派出国留学人员外语培训班报名表

单位：
	姓名

	性别

	出生日期

	（例：197509）

	汉语拼音
	（例：Zhang Xiaoli）

	身份证号

	参训项目
	省属公派出国留学人员外语培训班

	联系
方式
	手机

	座机

	邮箱

	通信地址

	邮编

	是否
住宿
	是（    ）
	否（    ）

[bookmark: _GoBack]
image1.jpeg